23.074/2017; Termo de Aditamento n° 142/2023 ao Contrato nº 083/2019; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: TRANSPORTADORA VILA REAL EIRELI; 

Assunto: Fica aditado o Contrato nº 083/2019, para que conste a devolução do prazo de 499 (quatrocentos e 

noventa e nove) dias, a contar de 03 de setembro de 2023, em virtude da suspensão contratual desencadeada 

pela pandemia, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 1.520/1.522, 1.769/1.774 e 1.810, manifestação 

da Secretaria de Educação à fl. 1.779, 1.787 e 1.813, parecer jurídico às fls. 1.528/1.530 e 1.657 e Despacho de 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.838; Valor total de R$ 2.987.610,48 (dois milhões, 

novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e dez reais e quarenta e oito centavos); e Vigência: 499 (quatrocentos 

e noventa e nove) dias. 

Processo: 23.074/2017; Termo de Aditamento n° 143/2023 ao Contrato nº 084/2019; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: URUBUPUNGÁ TRANSPORTES E TURISMO 

LTDA; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 084/2019, para que conste a devolução do prazo de 499 

(quatrocentos e noventa e nove) dias, a contar de 03 de setembro de 2023, em virtude da suspensão contratual 

desencadeada pela pandemia, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 1.769 e 1.811, manifestação da 

Secretaria de Educação à fl. 1.779, 1.787 e 1.813, parecer jurídico às fls. 1.528/1.530 e 1.657 e Despacho de 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.838; Valor total de R$ 800.976,92 (oitocentos mil, 

novecentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos); e Vigência: 499 (quatrocentos e noventa e nove) 

dias. 

Processo: 17.852/2019; Termo de Aditamento n° 148/2023 ao Contrato nº 066/2021; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA.; 

Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 066/2021, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de

[...]

04 de agosto de 2023, conforme manifestação da Secretaria de Administração, acostada às fls. 1.294/1.295 e 

1.329, Proposta Comercial da CONTRATADA às fls. 1.309/1.310, Parecer Jurídico às fls. 1.323/1.325 e Despacho 

de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 1.339; Valor total de R$ 5.828.195,28 (cinco milhões, oitocentos e vinte 

e oito mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo: 24.913/2021; Termo de Aditamento n° 153/2023 ao Termo de Colaboração nº 006/2022; 

Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: 

ASSOCIAÇÃO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL E ENSINO ESPECIAL 

PROFISSIONALIZANTE - AAMEEP; Assunto: Fica aditado o Termo de Colaboração nº 006/2022, no valor 

de R$ 35.347,21 (trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos) em razão ao reajuste 

do valor per capita, que passou a ser de R$ 660,92 (seiscentos e sessenta reais e noventa e dois centavos), 

conforme manifestação da Secretaria de Assistência Social acostada às fls. 396 e 502, considerações da 

Controladoria Geral do Município às fls. 421/423 e 494/497, Parecer Jurídico às fls. 500 e 504/504-verso e 

Autorização do Senhor Secretário de Assistência Social à fl. 509; e Valor total de R$ 634.483,20 (seiscentos e 

trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 18 de agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Processo: 13.247/2023; Contrato Emergencial nº 096/2023;